langsung diputuskan oleh imam-imam di masjid masing-masing. Akan tetapi,

jika permasalahan tersebut tidak bisa diselesaikan oleh Tok imam di Majelis

Agama Islam, maka masalah tersebut dapat diajukan ke Tok qadi (Hakim di

MAI).

Majelis Agama Islam Wilayah Yala di asaskan pada tahun 1365

Hijriyyah (H.) bersamaan 1945 Masehi (M.) sampai sekarang lebih kurang 68

tahun mendapat kebenaran dari kerajaan serta diakui dan sebagai satu badan

Islam yang berfungsi menyusun dan mengurus urusan umat Islam serta

menyelesaikan problem-problem yang berhubungan dengan umat Islam.
17

meyelesaikan masalah suami isteri, pernikahan dan perceraian.

3. Majelis Agama Islam Wilayah Yala Selatan Thailand

Majelis Agama Islam merupakan Institusi Islam yang mengatur hal

Ihwal agama Islam menurut pasal 26 undang-undang pentadbiran hal

agama Islam tahun 2540/1997. Dan Majelis Agama Islam di asaskan pada

tahun 1365 Hijriyyah (H.) bersama 1945 Masehi 9 (M.) sampai sekarang

lebih 68 tahun dan mendapat kebenaran dari kerajaan serta di akui dan

sebagai satu badan islam yang berfungsi menyusun dan mengurus urusan

umat islam serta menyelesaikan problem-problem yang berhubungan

degan umat islam di Wilayah Yala.

C.